
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«ПОСЕЛОК  ГОРОДИЩИ» 
 

Петушинского района Владимирской области 
 

От 27. 01. 2015                            пос. Городищи                                                  № 15 
 

 
 
 
 
 

 
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Закона Владимирской области от 10.11.2008 N 181-
ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области», 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Противодействие 
коррупции в муниципальном образовании «Поселок Городищи» на 2015-2017 
годы», согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
  
 
Глава поселка Городищи                                                                             А. В. Казак 
             
 

 
Об утверждении муниципальной программы  
«Противодействие коррупции в муниципальном 
образовании «Поселок Городищи» на 2015-2017 
годы» 
 
 





17 
 

 

для целевых показателей (индикаторов), желательной тенденцией 
развития которых является снижение значений: 

�á��

где 
– степень достижения планового значения i-го целевого показателя 

(индикатора); 
 – фактическое значение i-го целевого показателя (индикатора), 

достигнутое на конец отчетного финансового года; 
 – плановое значение i-го целевого показателя (индикатора). 

При превышении фактического значения целевого показателя 
(индикатора) в отчетном периоде над плановым значением, степень 
достижения планового значения целевого показателя (индикатора)  

принимается равной 1. 
2) Оценивается степень достижения плановых значений целевых 

показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы) в 
целом по следующей формуле: 

�á��

где 
 – степень достижения целевых показателей (индикаторов) в целом 

по муниципальной программе (подпрограмме); 
– степень достижения планового значения i-го целевого показателя 

(индикатора); 
 – количество целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы (подпрограммы). 
3) Оценивается степень реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы) по следующей формуле: 

, 

где 
 – степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы); 
 – количество выполненных мероприятий; 



18 
 

 

 – общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
Мероприятие, непосредственный результат которого оценивается на 

основании количественных значений, считается выполненным, если 
фактически достигнутое значение непосредственного результата 
соответствует плановому. В случае, если для оценки непосредственного 
результата используется несколько показателей количественной оценки, 
мероприятие считается выполненным, если фактически достигнутое 
значение непосредственного результата каждого из них соответствует 
плановому.   

Мероприятие, которое должно быть выполнено к определенному 
сроку, считается выполненным, если соблюден установленный срок. 

В иных случаях оценка выполнения мероприятий проводится 
экспертным путем. 

4) Оценивается степень соответствия запланированному уровню 
расходов муниципальной программы (подпрограммы) по следующей 
формуле: 

, 

где 
 – степень соответствия запланированному уровню расходов на 

реализацию муниципальной программы (подпрограммы); 
 – фактические расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчетном году; 
 – плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчетном году. 
Под плановыми расходами на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчетном году понимаются объемы бюджетных 
ассигнований, предусмотренные на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) в решении о бюджете муниципального района (городского 
округа) на соответствующий год по состоянию на 31 декабря. 

В случае, если средства на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) не предусмотрены (отражаются в других муниципальных 
программах (подпрограммах)), степень соответствия запланированному 



19 
 

 

уровню расходов на реализацию муниципальной программы (подпрограммы) 
 принимается равной 1. 

5) Оценивается эффективность использования средств бюджета 
муниципального района (городского округа) на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (подпрограммы) по следующей формуле: 

, 

где 
 - эффективность использования средств бюджета муниципального 

района (городского округа) на реализацию мероприятий муниципальной 
программы (подпрограммы); 

 – степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы); 
 – степень соответствия запланированному уровню расходов на 

реализацию муниципальной программы (подпрограммы). 
6) Оценивается эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы) по следующей формуле: 

, 

где 
– эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы); 
 – степень достижения целевых показателей (индикаторов) в целом 

по муниципальной программе (подпрограмме); 
 - эффективность использования средств бюджета муниципального 

района (городского округа) на реализацию мероприятий муниципальной 
программы (подпрограммы). 

5. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) признается высокой в случае, если значение  составляет 

не менее 0,9. 
Эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы) признается удовлетворительной в случае, если значение  

составляет не менее 0,75. 



20 
 

 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 
программы (подпрограммы) признается неудовлетворительной. 
 

 


